



## **Bilag 1**

11-10-2007

### **Teknik- og Miljøforvaltningens og Økonomiforvaltningens positivlister til miljøvurdering samt lov om miljøvurdering af planer og programmer - "Basargrunden"**

Sagsnr.  
2007-67458

Dokumentnr.  
2007-345942

#### *Teknik- og Miljøforvaltningens og Økonomiforvaltningens positivlister til miljøvurdering*

Sagen er miljøvurderet og har ikke væsentlige miljømæssige påvirkninger.

#### *Lov om miljøvurdering af planer og programmer*

Forslagene til lokalplan og kommuneplantillæg vurderes ikke at medføre, at der skal foretages en miljøvurdering i henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer (lov nr. 316 af 5. maj 2004). Baggrunden herfor er, at der ikke umiddelbart muliggøres anlægsarbejder, der er optaget i lovens bilag 3 og 4, eller projekter, der i størrelse og omfang, samt i forhold til lokalplanområdets nuværende udformning og karakter vurderes at få væsentlig indvirkning på dette eller omkringliggende områder eller bebyggelser.

Lokalplanen med tilhørende kommuneplantillæg muliggør ændret anvendelse af et relativt lille område til offentlig trafikplads og opholdsplads m.v. og muliggør derudover et meget begrænset nybyggeri i tilknytning til denne anvendelse. Både anvendelsen og det muliggjorte nybyggeri harmonerer med karakteren af det omliggende område og vil udgøre et miljømæssigt positivt tilskud i form af forbedring af den kollektive trafik og anlæg af en byrekreativ opholdsplads i et relativt tæt bebygget byområde med en sparsom forsyning med offentlige, rekreative arealer.

Afgørelsen er offentliggjort den 3. oktober 2007 med frist på 4 uger til at påklage afgørelsen til Naturklagenævnet.

Det bemærkes, at der i forbindelse med gennemførelse af større anlægsprojekter i området, såsom en eventuel metrostation, forudsættes udarbejdet en VVM-redegørelse (redegørelse om Vurdering af Virkning på Miljøet) i henhold til lovgivningens regler herom. I forbindelse hermed indarbejdes eventuelt en miljøvurdering i henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer efter en konkret vurdering af behovet herfor.

#### **Center for Bydesign**

Njalsgade 13, 2. + 3. sal  
Postboks 447  
1505 Kbh. V

Telefon  
3366 1335

Telefax  
3366 7020

E-mail  
jorabr@tmf.kk.dk

EAN nummer  
5798009495044

www.kk.dk